Муниципальное  общеобразовательное  учреждение

«Вязовская  средняя  общеобразовательная  школа»

 Белгородская  область, Краснояружский  район, с.Вязовое, ул.Первомайская, 31

Приказ

от « 30 »  сентября   2022  г.                                                              № 413 -ОД

О закреплении наставнических пар/групп

в  МОУ  «Вязовская  СОШ» и  утверждении

Персонализированных  программ наставничества

Во исполнение приказа Министерства образования Белгородской области от 27.01.2022 г.

№ 269 «Об утверждении положения о внедрении системы (целевой модели)

наставничества в Белгородской области, плана мероприятий (дорожной карты)», приказа

МУ «Управление образования администрации  Краснояружского района Белгородской

области» № 89 от 16.02.2023 года « О внедрении  системы  наставничества  в

образовательных организациях Краснояружского района», в соответствии  с

«Положением о системе наставничества педагогических работников  в МОУ «Вязовская

СОШ»»,  в целях обеспечения функционирования системы (целевой модели)

наставничества педагогических работников в образовательной  организации

п р и к а з ы в а ю :

1. Сформировать следующие  наставнические  пары  кратковременного

характера:

Наставник Наставляемый Тема/направление деятельности

Мироненко Ж.Н. Таранова Н.В. «Формирование УУД у учащихся на

уроках в начальных классах»

2.Утвердить  персонализированную  программу  наставничества по теме

«Формирование УУД у учащихся на уроках в начальных классах».

3. Сформировать следующие  наставнические  группы  кратковременного

характера:

Наставник Наставляемый Тема/направление деятельности

Штыленко Е.В. Оксененко Л.В.

Пащенко Н.П.

Гончарова О.А.

«Профилактика  профессионального

выгорания»

4.Утвердить  персонализированную  программу  наставничества по теме

«Профилактика  профессионального выгорания».

5. Назначить  куратором  реализации программ наставничества  заместителя

директора Почернина Ю.В..

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                        Таранова В.А.

Приложение к приказу №413-од от 30.09.22г.

С приказом ознакомлены:

Гончарова О.А.

Мироненко Ж.Н.

Оксененко Л.В.

Пащенко Н.П.

Почернин Ю.В.

Таранова Н.В.

Штыленко Е.В.

Муниципальное  общеобразовательное  учреждение

«Вязовская  средняя  общеобразовательная  школа»

 Белгородская  область, Краснояружский  район, с.Вязовое, ул.Первомайская, 31

Приказ

от « 09 »  января   2023  г.                                                              № 46/а -ОД

О закреплении наставнических пар/групп

в  МОУ  «Вязовская  СОШ» и  утверждении

Персонализированных  программ наставничества

Во исполнение приказа Министерства образования Белгородской области от 27.01.2022 г.

№ 269 «Об утверждении положения о внедрении системы (целевой модели)

наставничества в Белгородской области, плана мероприятий (дорожной карты)», приказа

МУ «Управление образования администрации  Краснояружского района Белгородской

области» № 89 от 16.02.2023 года « О внедрении  системы  наставничества  в

образовательных организациях Краснояружского района», в соответствии  с

«Положением о системе наставничества педагогических работников  в МОУ «Вязовская

СОШ»»,  в целях обеспечения функционирования системы (целевой модели)

наставничества педагогических работников в образовательной  организации

п р и к а з ы в а ю :

1.Сформировать следующие  наставнические  пары  кратковременного  характера:

Наставник Наставляемый Тема/направление деятельности

Оксененко Л.В. Пащенко Н.П. «Активные формы работы с

подростками »

2.Утвердить  персонализированную  программу  наставничества по теме

«Активные формы работы с подростками ».

3. Сформировать следующие  наставнические  группы  кратковременного

характера:

Наставник Наставляемый Тема/направление деятельности

Корякина Р.С. Таранова Н.В.

Штыленко Е.В.

«Использование  форм воспитательной

работы с младшими школьниками  с

учётом  возрастных особенностей

детей»

4.Утвердить  персонализированную  программу  наставничества по теме

«Использование  форм воспитательной работы с младшими школьниками  с

учётом  возрастных особенностей детей».

5. Назначить  куратором  реализации программ наставничества  заместителя

директора Покроеву Е.Н..

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                        Таранова В.А.

Приложение к приказу №46/а-од от 09.01.23г.

С приказом ознакомлены:

Корякина Р.С.

Оксененко Л.В.

Пащенко Н.П.

Покроева Е.Н.

Таранова Н.В.

Штыленко Е.В.

Муниципальное  общеобразовательное  учреждение

«Вязовская  средняя  общеобразовательная  школа»

 Белгородская  область, Краснояружский  район, с.Вязовое, ул.Первомайская, 31

Приказ

от « 07 »  февраля   2023  г.                                                              № 92/а -ОД

О закреплении наставнической  группы

в  МОУ  «Вязовская  СОШ» и  утверждении

Персонализированных  программ наставничества

Во исполнение приказа Министерства образования Белгородской области от 27.01.2022 г.

№ 269 «Об утверждении положения о внедрении системы (целевой модели)

наставничества в Белгородской области, плана мероприятий (дорожной карты)», приказа

МУ «Управление образования администрации  Краснояружского района Белгородской

области» № 89 от 16.02.2023 года « О внедрении  системы  наставничества  в

образовательных организациях Краснояружского района», в соответствии  с

«Положением о системе наставничества педагогических работников  в МОУ «Вязовская

СОШ»»,  в целях обеспечения функционирования системы (целевой модели)

наставничества педагогических работников в образовательной  организации

п р и к а з ы в а ю :

1. Сформировать наставническую  группу  кратковременного  характера по

итогам проведения анализа выполнения ВПР-2022г.:

Наставник Наставляемый Тема/направление деятельности

Кальная Е.В. Таранова Н.В.

Мироненко Ж.Н.

Штыленко Е.В.

Шмигидина Е.М.

«Формы и методы работы  с

учащимися  по устранению пробелов  в

знаниях по итогам проведения ВПР»

2.Утвердить  персонализированную  программу  наставничества по теме «Формы и

методы работы  с учащимися  по устранению пробелов  в знаниях по итогам

проведения ВПР».

3. Назначить  куратором  реализации программ наставничества  заместителя

директора Почернина Ю.В..

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                        Таранова В.А.

Приложение к приказу №  92/а-од от 07.02.23г.

С приказом ознакомлены:

Кальная Е.В.

Мироненко Ж.Н.

Таранова Н.В.

Штыленко Е.В.

Шмигидина Е.М.